
Itzel Yarely 6864000725
4.34 kW 13 de Enero de 2026

1A

1,082 kWh prom. $ 3,579

7 1,163 kWh $51

98.58 % BIMESTRE $ 3,528

$21,472.00 MXN $306.00 MXN $21,166.00 MXN

620 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.9 AÑOS



Propuesta 1 13 de Enero de 2026 28 de Enero de 2026

# 20260193

Itzel Yarely  
6864000725

7 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 4.2 kW

20 Everest

1 Monitoreo y tramites CFE

1 Material electrico

Subtotal $ 75,600.00

IVA $ 6,048.00

TOTAL (MXN) $ 81,648.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 21,472.00 $ 306.00 $ 0.00 $ 21,166.00 $ 21,166.00 $ -60,482.00

2 $ 22,116.16 $ 315.18 $ 0.00 $ 21,800.98 $ 21,800.98 $ -38,681.02

3 $ 22,779.64 $ 324.64 $ 0.00 $ 22,455.01 $ 22,455.01 $ -16,226.01

4 $ 23,463.03 $ 334.37 $ 0.00 $ 23,128.66 $ 23,128.66 $ 6,902.65

5 $ 24,166.93 $ 344.41 $ 0.00 $ 23,822.52 $ 23,822.52 $ 30,725.17

6 $ 24,891.93 $ 354.74 $ 0.00 $ 24,537.20 $ 24,537.20 $ 55,262.36

7 $ 25,638.69 $ 365.38 $ 0.00 $ 25,273.31 $ 25,273.31 $ 80,535.67

8 $ 26,407.85 $ 376.34 $ 0.00 $ 26,031.51 $ 26,031.51 $ 106,567.18

9 $ 27,200.09 $ 387.63 $ 0.00 $ 26,812.46 $ 26,812.46 $ 133,379.64

10 $ 28,016.09 $ 399.26 $ 0.00 $ 27,616.83 $ 27,616.83 $ 160,996.47

11 $ 28,856.57 $ 411.24 $ 0.00 $ 28,445.33 $ 28,445.33 $ 189,441.80

12 $ 29,722.27 $ 423.58 $ 0.00 $ 29,298.69 $ 29,298.69 $ 218,740.50

13 $ 30,613.94 $ 436.28 $ 0.00 $ 30,177.65 $ 30,177.65 $ 248,918.15

14 $ 31,532.36 $ 449.37 $ 0.00 $ 31,082.98 $ 31,082.98 $ 280,001.14

15 $ 32,478.33 $ 462.85 $ 0.00 $ 32,015.47 $ 32,015.47 $ 312,016.61

16 $ 33,452.68 $ 476.74 $ 0.00 $ 32,975.94 $ 32,975.94 $ 344,992.55

17 $ 34,456.26 $ 491.04 $ 0.00 $ 33,965.22 $ 33,965.22 $ 378,957.77

18 $ 35,489.94 $ 505.77 $ 0.00 $ 34,984.17 $ 34,984.17 $ 413,941.94

19 $ 36,554.64 $ 520.94 $ 0.00 $ 36,033.70 $ 36,033.70 $ 449,975.64

20 $ 37,651.28 $ 536.57 $ 0.00 $ 37,114.71 $ 37,114.71 $ 487,090.35

21 $ 38,780.82 $ 552.67 $ 0.00 $ 38,228.15 $ 38,228.15 $ 525,318.50

22 $ 39,944.25 $ 569.25 $ 0.00 $ 39,374.99 $ 39,374.99 $ 564,693.49

23 $ 41,142.57 $ 586.33 $ 0.00 $ 40,556.24 $ 40,556.24 $ 605,249.74

24 $ 42,376.85 $ 603.92 $ 0.00 $ 41,772.93 $ 41,772.93 $ 647,022.67

25 $ 43,648.16 $ 622.03 $ 0.00 $ 43,026.12 $ 43,026.12 $ 690,048.79

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 1,165.4 1,249.0 1,495.0 1,728.6 1,538.0 1,423.4

Consumo actual 365.0 1,545.0 1,741.0 1,789.0 659.0 391.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


